
 
 

UCHWAŁA NR LXII/502/23 
RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Parzęczew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 
572) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, dzierżawców obwodów łowieckich 
działających  na obszarze Gminy oraz organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, działających na terenie Gminy Parzęczew Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXI/490/23 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Parzęczew na 
2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Programie - należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parzęczew w 2023 roku; 

2) podmiocie prowadzącym schronisko - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą Żwir-Max Firma Przemysław Skupiński z siedzibą w Dąbrówce - Strumiany ul. 
Pogodna 37, 95-100 Zgierz, z którym Gmina Parzęczew zawarła umowę; 

3) wskazanym gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - gospodarstwo 
położone w miejscowości Różyce Żmijowe nr 2, gmina Parzęczew; 

4) lekarzu weterynarii, z którym Gmina Parzęczew zawarła umowę - lekarza weterynarii prowadzącego 
gabinet weterynaryjny w Parzęczewie ul. Południowa 1a."; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

" § 2.1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Parzęczew. 

2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 4226



6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 
innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają."; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4.1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje: 

1) Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Parzęczewie poprzez podejmowanie 
interwencji w sprawach kotów wolno żyjących oraz zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 
kotów wolno żyjących, 

2) lekarz weterynarii, z którym gmina Parzęczew zawarła umowę poprzez kontrolę populacji kotów wolno 
żyjących w miejscach ich przebywania z uwzględnieniem zabiegów sterylizacji albo kastracji oraz leczenia, 

3) społeczny opiekun kotów wolno żyjących, poprzez bieżącą obserwację i liczenie populacji kotów wolno 
żyjących oraz nieodpłatne sprawowanie opieki i dokarmianie kotów wolno żyjących, w miejscach ich 
przebywania zgłaszanych przez mieszkańców i uzgodnionych wspólnie z mieszkańcami i właścicielami 
nieruchomości. Dokarmianie będzie  realizowane z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz dziennie wraz 
z zapewnieniem stałego dostępu do wody. 

2. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać osoba pełnoletnia, która zgłosi do Wójta 

Gminy Parzęczew chęć dobrowolnego i nieodpłatnego podjęcia się opieki nad wolno żyjącymi kotami na 
terenie gminy Parzęczew; 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązuje się: 

1) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym miejscu dla zwierząt; 

2) sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za 
zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości; 

3) przechowywać suchą karmę przekazaną przez Urząd Gminy w Parzęczewie w sposób zabezpieczający ją 
przed zniszczeniem lub zepsuciem a także dostępem dzikich zwierząt; 

4) niezwłocznie informować Urząd Gminy w Parzęczewie o zmianie danych, w szczególności o ilości 
dokarmianych kotów wolno żyjących oraz fakcie zaprzestania dokarmiania kotów wolno żyjących; 

4. Gmina Parzęczew zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli realizacji zadań wykonywanych 
przez społecznego opiekuna kotów wolno żyjących."; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

"§ 9.1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu Gmina Parzęczew przeznacza z budżetu 
środki finansowe w wysokości 89 269,00 PLN brutto. 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4226



2. Sposób wydatkowania środków przedstawia poniższa tabela. 

LP.  NAZWA ZADANIA  KOSZTY  
REALIZACJI  

1  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  18 769  

2  Opieka sprawowana w schronisku  52 000  
3  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1 000  

4  Odławianie bezdomnych zwierząt  2 400  

5  Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku  3 500  

6  Usypianie ślepych miotów  500  
7  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym  

1 500  

8  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt  

3 400  

9  Trwałe oznakowanie zwierzęcia  1 000  
10  Sterylizacja albo kastracja zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają.  

4 900  

11  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  300  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Parzęczewie 

 
 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4226


	Uchwała

		2023-05-16T13:07:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




